1.議 題

①第 6回役員会議事録の確認

②統一自治会長より

③各専門部担当より

④各事務局担当より

⑤各単位自治会長より

⑥事務局長より、

⑥その他連絡等

2.議 事

最初にちびつこクラブより『 ミニミニ遠足のお知らせ』の説明があり、回覧する事のお願いがあつた。

①第 6回役員会議事録の確認があり、承認された。

②統一自治会長より

・行政関係の報告があつた。

・協同募金 (赤い羽根)の説明があつた。(1世帯500円 )

長より、市総合防災訓練のお礼があつたとの報告があった。

。人木山通りのいちょうの本の枝の剪定が、9月 中旬で完了したとの報告があつた。

・自治会長に研修会の案内があった。

・平成 19年度社協会費納入の状況の説明があつた。

・市への要望書として、上池の遊歩道の整備と開目部の対策について未回答なので、至急文面で回答

をもらうお願いをするとの話があつた。

・八木山枯れ一掃事業のついての説明があり、各班1名をボランティア選出するお願いがあつた。

。人木山健康ウォーク2007実施の連絡があつた。

③各専門部担当より

i)環境担当者より、

・ [平成 19年秋期市民清掃のお知らせ]の回覧についての提案があり、承認された。

・[平成 19年 「秋期市民清掃」つつじが丘自治会清掃分担 (地域 0人員)]について

説明があつた。

・『人木山通りで、銀杏拾いをされる方へのお願い』について説明があり回覧すること及び実の落ちる

本に掲示板の取り付けを環境担当が、取り外しを各単位自治会で行うことが承認された。

平成 19年度 第 7回つつじが丘統一自治会役員会

日  時  平成 19年 10月 6日 (土) 19:00～ 21:15

場  所  集会所

出席者数  27名
欠席者数   0名

議事録

-1-

五)防災担当者より

。消防設備 (自 治会管理分)点検結果と対策について説明があり、修理が必要な備品を修理すること

が承認された。

・消防設備点検の対し市へ『要望書』を提出することが承認された。

・『 消火器の新規購入及び詰め替えについて』の説明があり回覧することが承認された。

■)福祉委員長より、

。「ふれあい交流会」の説明があり、回覧することが承認された。

④各事務局担当より

i)総務担当者より、

・新しい印帰1機が 11月 15日 PMl:30よ り入るとの連絡があつた。

・集会所のタバコの吸殻について、11月 1日 より集会所内では禁煙にし、灰皿も撤去することが承認

された。但し、集会所の外では、携帯灰皿を利用であれは、喫煙 しても良いとのこと。

五)体育指導員より、

・スポレク際が、10月 8日 に実施されると話があつた。

五)会計担当者より、

0会計賄杏結果の報告があつた。

・「平成 19年 9月 度予算実績」、「平成 19年 9月 度出納報告」についての報告があり、承認された。

市)まちづくり協議会より、

。人木山健康ウォーク2007について最終確認があった。

v)広報より、

・『 タイムつつじが丘』配布について承認された。

宙)ふれあいセンター管理担当者より、

・厨房の網戸の取り付けについての説明があり、取り付けることが承認された。

・カラオケ装置を新規購入したいとの要望があった。

⑤ 各単位自治会長より

i)1丁 目自治会長より、

。消化ホース格納庫設置要望があり、次回の役員会までに見積りを作成し検討することが承認された。

五)2丁 目自治会長より、

・資源ゴミを持ち去る人についての対応として、 トラブルのない程度にしてくださいとの報告があっ

た。

五)4丁 目自治会長より、

0転出が 2件あり、151世帯から149世帯になったとの報告があつた。

市)5丁 目自治会長より、

。アライグマ出没の報告があった。生ゴミは、家の外の出さないように注意してくださいとの話があ

った。

⑥事務局長より

・『班長マニュアル』資料のついての確認があった。

・平成 20年度役員選出、総会スケジュールの予定についての説明と確認があつた。

-2-

0集会所の屋根改修について、来年度に実施すれば、市から助成金が出る為、20年度に持ち越したい

との説明があり、『集会所屋根改修についてのお知らせ』を回覧することが承認された。
・『市道鵜 987号線道路改良事業につい』の説明があり回覧することが承認された。

・『ハローフーズより新池に抜ける道路への規制のお願い』の要望を出すことが承認された。

上記件について、 5丁 目自治会 を窓日にして一任することが承認された。

以 上

<配布資料>
1.平成 19年度 第七回役員会

2.第 6回役員会議事録 (第 5回事務局会時に配布)

3.「人木山自然環境と防災に関する提案」について (報告)(第 5回事務局会時に配布 )

4。 「人木山枯松一掃事業」について (報告)(第 5回事務局会時に配布)

5。 人木山枯松一掃事業 スケジュール (第 5会事務局会時に配布)

  6.人 木山三山コース案内図 (第 5回事務局会時に配布)

7.人木山枯松一掃事業について (自 治会住民ボランティアの手引き)(第 5回事務局会時に配布 )

8.平成 19年度社協会費納入の状況

9。 平成 19年『秋期市民清掃』つつじが丘自治会清掃分担 (第 5回事務局会時に配布)

10.つつじが丘統一自治会ゴミ収集場所地図 (第 5回事務局会時に配市)

11.『回覧』平成 19年 秋期市民清掃のお知らせ (案)(第 5回事務局会時に配布)

12.八木山通りで銀杏拾いをされる方へのお願い (第 5回事務局会時に配布)

13.『回覧』ふれあい交流会 (第 5回事務局会時に配布)

14。 つつじが丘消防設備点検の結果 (第 5回事務局会時に配布)

15.消防設備 (自 治会管理分)点検結果と対応について (案)(第 5回事務局会時に配布)

16。 消火ホース格納箱の修理について (第 5回事務局会時に配布)

17.ホース格納箱御見積書及び要望書 (第 5回事務局会時に配布)

18.『回覧』消火器の新規購入及び詰め替えについて (第 5回事務局会時の配布)

 19。 モリタ消火器お申込書 (第 5回事務局会時に配布)

20.平成 19年 9月 度出納報告

21.平成 19年 9月 度予算実績

22.会計監査結果報告

23.ふれあいセンター運営委員会報告及び網戸取り付け見積書

24.消火ホース格納庫設置要望 (1丁 目自治会)

25.平成20年度つつじが丘統一自治会役員人事・総会準備詳細日程予定表 (第 5回事務局会時に配布)

26.『回覧』集会所屋根改修についてのお知らせ (案)(第 5回事務局会時に配布)

27.『回覧』市道鵜987号線道路改良事業について (案)及び位置図 (第 5回事務局会時に配布)

28.ハローフーズより新池に抜ける道路への規制のお願い (第 5回事務局会時に配布)

-3-

以  上